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Anotācija Kursa "Oksīdu nanomateriālu ķīmija" gaitā apskatīsim oksīdu nanomateriālu iegūšanas metodes,
īpašības un to regulēšanas iespējas, izmantojot defektu ķīmijas pamatprincipus. Tāpat apskatīsim
šo materiālu pielietošanu detalizēti, runājot par ķimisko reakciju mehānismiem un darbības
principiem. Oksīdu nanomateriāli, tiem piemītošo ķīmisko un fizikālo īpašību kopuma dēļ,
veicinājuši jaunu zinātnisko virzienu attīstību, nemaz nerunājot par jaunām to pielietošanas
iespējām. Oksīdu nanomateriāli un ar tiem notiekošie ķīmiskas dabas procesi izmantojami tādos
svarīgos virzienos kā apkārtējās vides attīrīšana, apkārtējās vides monitorings un alternatīvās
enerģijas iegūšana. Šie virzieni šobrīd pasaulē izvirzīti arī starp prioritāriem virzieniem.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Orientēties oksīdu nanomateriālu uzbūves īpatnībās un īpašībās. Iegūt zināšanas par oksīdu
materiālu sintēzi un uzbūvi, kā arī mācēt izskaidrot materiālu struktūras un fizikāli ķīmisko īpašību
sakarības. Spēt pamatot dažādo oksīdu nanomateriālu izmantošanas jomas.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Patstāvīga kursa darba izstrādāšana. Kursa darba mērķis: veidot padziļinātas zināšanas kādā no
pašam studentam interesējošām tēmām oksīdu nanomateriālu jomā.
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Oksīdu nanomateriālu sintēzes metodes 4 0 0 0

Oksīdu nanodaļiņu virsmas ķīmiska modifikācija 2 0 0 0

Oksīdu nanomateriālu defektu ķīmija un tās pielietošana īpašību modelēšanā 8 0 0 0

Ķīmiskās reakcijas uz oksīdu nanomateriālu virsmas - neorganiskie ķīmiskie gāzes sensori un
katalizatori

12 0 0 0

Vilhelma Ostvalda oksīdu nanodaļiņu augšanas procesi koloīdos un katjonu apmaiņas reakcijas
nanokristālos

2 0 0 0

Oksīdu nanomateriālu optiskās īpašības un to izmaiņas ķīmisku reakciju rezultātā 4 0 0 0

Laboratorijas darbi 16 0 0 0

Kopā: 48 0 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes



Studiju kursa plānojums

Students iegūs zināšanas par oksīdu nanomateriālu sintēzi, pielietojumu un īpašībām. Iegūtas zināšanas un iemaņas tiks vērtētas
rakstiskā eksāmena laikā, kurā studentam
jāparāda prasme orientēties nano- un
mikrostrukturētas oksīdu keramikas uzbūves
īpatnībās un īpašībās

Laboratorijas darbu laikā studenti iegūs praktiskā darba pieredzi oksīdu nanomateriālu sintēzē.  Iegūtās zināšanas un iemaņas tiks novērtētas
ar ieskaiti, kurā studentam jāparāda prasme
izvēlēties optimālos sastāvus un sintēzes
apstākļus oksīdu nanomateriālu ieguvei.

Mācēs orientēties oksīdu nanomateriālu laukā, zinās to pielietošanas iespējas.  Iegūtās zināšanas un iemaņas tiks novērtētas,
vērtējot atbildēšanas prasmi uz uzdotajiem
jautājumiem par šo jomu.
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